Müba Energietechnik AG Å Leimenstrasse 93 Å CH 2575 HagneckÅ Tel. +41 (0)32 396 06 46 Å Fax +41 ( 0)32 396 06 41
 MwSt-Nr CHE-109.893.718
Stand Juni 2019 www.mueba-energietechnik.ch   Seite 1
Brennwertwärmekompaktanlage
Müba 2000
Ultra Clean Eco 16 / 28 / 43 / 63 / 95
Bedienungs- und Montageanleitung

Technische Daten für müba 2000 Ultra Clean Eco 16 / 28 / 43 / 63 / 95
Leistungsbezogen auf 600m Meereshöhe
Typenbezeichnung
Ultra Clean
Eco 16
Ultra Clean
 Eco 28
Ultra Clean
 Eco 43
Ultra Clean
Eco 63
Ultra Clean
Eco 95
VKF Zulassungnummer 26573
026573-01
026573-01
026573-01
21674
Leistungsbereich kW 16 28 43 63 95
max. Wärmebelastung kW 16 28 45 63 97
Wirkungsgradstufe DIN EN     15034:2007 II II II II II
Gesamtwirkungsgrad  (80/60°C) %
96.2 97.6 96.6 97.6 99.0
Abgastemperaturen
Volllast
VL/RL 80/60 °C 56 64 82 64 75
VL/RL 50/30 °C 44 48 69 48 57
Abgasverlust (80/60°C) % 1.5 1 2.0 1 1.7
Brennerraumdurchmesser mm 270 290 290 290 390
Brennerraumlänge mm 390 390 390 670 830
Gasinhalt l 22 27 27 45 95
Heizöldurchsatz kg/h 1.35 2.53 3.89 5.77 8.13
Abgasmassenstrom kg/s 0.006 0.014 0.00215 0.025 0.0458
Feuerraumdruck mbar 0.31 0.78 0.89 0.92 2.86
Brenner 2 Typ Nach Tabelle S. 31 Nach Tabelle S. 31 Nach Tabelle S. 31 Nach Tabelle S. 31 Nach Tabelle S. 31
Restförderdruck mbar 0.10 0.10 0.12 0.15 0.20
NOx min. / max. mg/m3 (3%O2) < 120 < 120 < 120 < 120 < 120
CO min. / max. mg/m3 (3%O2) < 60 < 60 < 60 < 60 < 60
max. zulässige Betriebstemperatur °C 95 95 95 95 95
Sicherheitstemperatur STB °C 110 110 110 110 110
max. zulässiger Betriebsdruck  bar
2.5 2.5 2.5 2.5 2.5
Wasserinhalt L 52 72 80 108 150
Nennwassermenge (æT = 20 K) m3/h 0.7 1.2 1.84 2.70 4.0
 Wasserseitiger Wiederstand(æT = 20 K)  mbar 25 20 30 40 35
Kondensatmenge 1 l/h 0.61 0.81 0.653 2.1 1.375
Elektrischer Anschluss V/Hz/A 230 V / 50 Hz / 6 A 230 V / 50 Hz / 6 A 230 V / 50 Hz / 6 A 230 V / 50 Hz / 6 A 230 V / 50 Hz / 6 A
Leistungsaufnahme max. W 200 200 237
300 563
Gewicht netto kg 168 196 276 290 424
1 abhängig von Betriebsbedingung
2 Es besteht die Möglichkeit aus einer Auswahl von Brennerfabrikaten den Brenner Ihrer Wahl zu bestimmen. Die
technische Machbarkeit wird von der Fa. Müba Energietechnik AG entschieden. Siehe Seite 31.
Müba Energietechnik AG Å Leimenstrasse 93 Å CH 2575 HagneckÅ Tel. +41 (0)32 396 06 46 Å Fax +41 ( 0)32 396 06 41
 MwSt-Nr CHE-109.893.718
Stand Juni 2019 www.mueba-energietechnik.ch   Seite 30
Abmessungen und Anschlüsse der müba 2000 Ultra Clean Eco 16 / 28 / 43 / 63 / 95
1 Angaben ohne Stellfüsse
2 Anbindung der Boiler Ladung muss zwecks galvanischer Trennung mit Rotgusselementen erfolgen
3 Entleerung an Vorderseite unter Brenner
4 Nur Kesselfront Abdeckung Brenner nicht abgedeckt
Typenbezeichnung
Ultra Clean
Eco 16
Ultra Clean
 Eco 28
Ultra Clean
 Eco 43
Ultra Clean
Eco 63
Ultra Clean
Eco 95
Gesamtlänge
- ohne Haube mm 750 800 800 1080 1251
- mit Standard Haube mm 1100 1210 1210 1520 13654
- mit Langer Haube mm 1100 1350 1350 1650 1860
Gesamtbreite mm 550 600 600 600 969
Gesamthöhe1
- Heizungsvorlauf / rücklauf 1 mm 960 1060 1060 1060 1165
- Abgasstutzen 1 mm 820 960 960 960 1080
- Verbrennungsluftanschluss 1 mm 820 795 795 795 895
- Kesselkörper 1 mm 806 900 900 900 1010
- Boiler Ladung Vorlauf 1 mm 665 690 690 690 ---
- Boiler Ladung Rücklauf 1 mm 355 355 355 355 ---
- Kondensatanschluss 1 mm 110 110 110 110 140
- Stellfüsse min. / max. mm 30 / 100 30 / 100 30 / 100 30 / 100 30 / 100
Brennertür Tiefe mm 60 60 60 60 60
Abgasanschluss DN LAS 125 / 80 80 80 110 125
Zuluftanschluss DN LAS 125 / 80 80 80 80 100 (103 außen)
Hydraulische Anschlüsse
- Heizungsvorlauf 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG 1 1/4ñ AG 1 1/2ñ AG
- Heizungsrücklauf 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG 1 1/4ñ AG 1 1/2ñ AG
- Boilervorlauf 2 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG ---
- Boilerrücklauf 2 1ñ AG 1ñ AG 1ñAG 1ñ AG ---
- Sicherheitsgruppe 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG
- Kondensat 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG 1ñ AG
- Entleerung 3 1/2ñ AG 1/2ñ AG 1/2ñ AG 1/2ñ AG 1/2ñ AG
Müba Energietechnik AG Å Leimenstrasse 93 Å CH 2575 HagneckÅ Tel. +41 (0)32 396 06 46 Å Fax +41 ( 0)32 396 06 41
 MwSt-Nr CHE-109.893.718
Stand Juni 2019 www.mueba-energietechnik.ch   Seite 31
Öl-Brennerabstimmung für müba 2000 Ultra Clean Eco 16 / 28 / 43 / 63 / 95
Brennerfabrikat Brennertyp Brenner
Stufen
Kesseltyp Müba UC Eco Bemerkungen
   16 28 43 63 95
Herrmann HL 60 GLV.2 1      Spez. Konfiguration Herrmann/Müba
 HL 60 KLV.2 1      Spez. Konfiguration Herrmann/Müba
 HLZ 45 XX 2      Auf Anfrage
Giersch GB 3025 -20 kW 1      Spez. Konfiguration Giersch/Müba
 GB 3025 -25 kW 1      Spez. Konfiguration Giersch/Müba
 GB 3035 -35 kW 1      Spez. Konfiguration Giersch/Müba
 GB 3055 -55 kW 1      Spez. Konfiguration Giersch/Müba
 GL 20/1 Eco 63 2      Spez. Konfiguration Giersch/Müba
 GL 20/1 Eco 95 2      Spez. Konfiguration Giersch/Müba
Oertli OEN-161 LEV  1      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
 OEN-162 LEV 1      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
 OEN-163 LEV 1      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
 OEN-251 LEV 1      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
 OEN-351 LZ 2      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
Elco Vectron Blue 1.20 20 kW 1      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
 Vectron Blue 1.24 24 kW 1      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
 Vectron Blue 1.28 28 kW 1
 Vectron Blue 2.xxVD 2      Auf Anfrage
 Vectron Blue 30-120 95 kW 2      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
MHG RE 18 HU 1      Leistungsanpassung durch Service vor Ort
 RE 22 HU 1
 RE 26 HU 1
 RE 32 HU 1
 RE 38 HU 1
 RE 44 HU 1
 RE 50 HU 1